
 

  
Врз основа на член 39 став (11) од Законот за градење („Службен весник на Република  
Македонија“  бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13 и 
163/13), министерот за транспорт и врски, донесе: 

 
 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ОВЛАСТУВАЊАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЗА 

РЕВИЗИЈА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЗА ИНЖЕНЕР ЗА ИЗВЕДБА И ЗА 
НАДЗОРЕН ИНЖЕНЕР 

 
   Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за 
издавање на овластувањата за изработка на проектна документација, за ревизија на 
проектна документација, за инженер за изведба и за надзорен инженер. 

 
                                                                          Член 2 
  Формата и содржината на барањето за издавање на овластување за изработка 

на проектна документација се пропишани на образец во А4 формат, во бела боја, кој е 
даден во Прилог 1 и е составен дел на овој правилник. 
 

  Член 3 
Формата и содржината на барањето за издавање на овластување за ревизија на 

проектна документација се пропишани на образец во А4 формат, во бела боја, кој е 
даден во Прилог 2 и е составен дел на овој правилник. 
 

      Член 4 
Формата и содржината на барањето за издавање на овластување за инженер за 

изведба се пропишани на образец во А4 формат, во бела боја, кој е даден во Прилог 3 и 
е составен дел на овој правилник. 

 
    Член 5 

Формата и содржината на барањето за издавање на овластување за надзорен 
инженер се пропишани на образец во А4 формат, во бела боја, кој е даден во Прилог 4 
и е составен дел на овој правилник.      

       
                                                                                        Член 6 
                  Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“. 

 
 Бр. ____________                                                                               Министер за транспорт и врски 
 ____________ година                                                                                       Миле Јанакиески  
          Скопје   



 

Прилог 1 
 

 
До: КОМОРА НА ОВЛАСТЕНИ АРХИТЕКТИ И ОВЛАСТЕНИ ИНЖЕНЕРИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

 
Б А Р А Њ Е 

за издавање на овластување ______________________________ 
    (се наведува видот на овластувањето А или Б) 

за изработка на проектна документација за градби од ________________ категорија 
                                                                                                       (се наведува категоријата на градбите) 
 
Од _____________________________________________________________________________ 

(име и презиме на физичкото лице) 
 
 

___________________________________________ ЕМБГ: _____________________________ 
                  (адреса на физичкото лице) 
 
со струка:__________________________, за дејност___________________________________; 
                                                                                         (вид на дејност за кој се бара овластувањето) 
 
 
Со барањето за издавање на овластувањето ги доставувам доказите пропишани 
согласно Законот за градење. 
 
   
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: _____________________________ 
 

        Подносител на барањето 
                                                                                                                      _______________________________ 
                                                                                                                            (име и презиме и потпис) 

 

 

 

 

 



 

Прилог 2 
  
 
До: КОМОРА НА ОВЛАСТЕНИ АРХИТЕКТИ И ОВЛАСТЕНИ ИНЖЕНЕРИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

 
Б А Р А Њ Е 

за издавање на овластување _________________________________ 
                                                                 (се наведува видот на овластувањето А или Б) 

за ревизија на проектна документација на градби од ________________ категорија 
             (се наведува категоријата на градбите) 

 
Од _____________________________________________________________________________ 

(име и презиме на физичкото лице) 
 
 

___________________________________________ ЕМБГ: _____________________________ 
                  (адреса на физичкото лице) 
 
со струка:__________________________, за дејност___________________________________; 
                                                                                          (вид на дејност за кој се бара овластувањето) 
 
 
Со барањето за издавање на овластувањето ги доставувам доказите пропишани 
согласно Законот за градење. 
 
   
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: _____________________________ 
 

        Подносител на барањето 
                                                                                                                      _______________________________ 
                                                                                                                            (име и презиме и потпис) 

 

 

 
 
 
 
 



 

Прилог 3 
  
 
До: КОМОРА НА ОВЛАСТЕНИ АРХИТЕКТИ И ОВЛАСТЕНИ ИНЖЕНЕРИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

 
Б А Р А Њ Е 

за издавање на овластување __________________________ 
                                                            (се наведува видот на овластувањето А или Б) 

за инженер за изведба на градби од ______________________ категорија 
                                                (се наведува категоријата на градбите) 

 
Од _____________________________________________________________________________ 

(име и презиме на физичкото лице) 
 
 

___________________________________________ ЕМБГ: _____________________________ 
                  (адреса на физичкото лице) 
 
со струка:__________________________, за дејност___________________________________; 
                                                                                         (вид на дејност за кој се бара овластувањето) 
 
 
Со барањето за издавање на овластувањето ги доставувам доказите пропишани 
согласно Законот за градење. 
 
   
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: _____________________________ 
 

        Подносител на барањето 
                                                                                                                      _______________________________ 
                                                                                                                            (име и презиме и потпис) 

 

 

 

 

 



 

Прилог 4 
  
 
До: КОМОРА НА ОВЛАСТЕНИ АРХИТЕКТИ И ОВЛАСТЕНИ ИНЖЕНЕРИ 
 
Број: _____________ 
Датум: ___________ 

 
Б А Р А Њ Е 

за издавање на овластување _________________________ 
                       (се наведува видот на овластувањето А или Б) 
за надзорен инженер за градби од _________________________ категорија  

                                         (се наведува категоријата на градбите) 
 
Од _____________________________________________________________________________ 

(име и презиме на физичкото лице) 
 
 

___________________________________________ ЕМБГ: _____________________________ 
                  (адреса на физичкото лице) 
 
со струка:__________________________, за дејност___________________________________; 
                                                                                         (вид на дејност за кој се бара овластувањето) 
 
 
Со барањето за издавање на овластувањето ги доставувам доказите пропишани 
согласно Законот за градење. 
 
   
Телефон за контакт:________________________ 
е – mail адреса: _____________________________ 
 

        Подносител на барањето 
                                                                                                                      _______________________________ 
                                                                                                                            (име и презиме и потпис) 


